
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 22 de julho de 2021 Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E829C85235B9F2B5347A2B5703EDEC83



quinta-feira, 22 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - MÊS 07/2021 - RAIMUNDO MARQUES.

• ERRATA DE CONTRATO Nº 101/2021FOR-PMSS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E829C85235B9F2B5347A2B5703EDEC83



quinta-feira, 22 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 099/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Objetivo a confecção de aparelhos em tubo de aço carbono, para instalação de Academia da 
Saúde, na Praça do Bairro Outro Lado (Etapa I), conforme interesse da Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços e Urbanismo, deste Município. 
Contratado: RAIMUNDO DE OLIVEIRA MARQUES, inscrito no CPF 290.519.098-10 e RG 
36.696.774-5 SSP/SP, Residente e Domiciliado na Travessa do Clube, 10, Centro, nesta Cidade. 
Valor Homologado: R$ 4.905,00 (quatro mil, novecentos e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/07/2021. 

 

 
                                                          EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 121/2021PS-PMSS -Processo de Dispensa de Licitação nº 099/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivo a confecção de aparelhos em tubo de aço carbono, para instalação de Academia da 
Saúde, na Praça do Bairro Outro Lado (Etapa I), conforme interesse da Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços e Urbanismo, deste Município. 
Proponente/Homologado: RAIMUNDO DE OLIVEIRA MARQUES, inscrito no CPF 290.519.098-10 e 
RG 36.696.774-5 SSP/SP, Residente e Domiciliado na Travessa do Clube, 10, Centro, nesta Cidade. 
Valor Homologado: R$ 4.905,00 (quatro mil, novecentos e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.  
Projeto/ Atividade: 2023 – Desenvolvimento e Manut. das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo. 
Elemento de Despesa: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 00 - RO 
Prazo de Vigência: 22/07/2021 a 30/09/2021. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C1BAE1F6526DA54081566E1517BE2C48

quinta-feira, 22 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 22 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Na edição nº 666 do dia 29 de Junho de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto Soares referente ao contrato 
101/2021FOR-PMSS, onde SE LÊ: Unidade Orçamentária: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.  
Projeto/Atividade: 2087 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
Elemento de Despesa: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente.  
Elemento de Despesa: 3390.30 – Material de Consumo.  
Fonte: 00. LEIA-SE: 02.06.03 – Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente. 
Projeto/Atividade: 2153 – Manutenção e Desenv. das Ações da do Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolescente. 
Elemento de Despesa: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 00, Souto Soares, 22 de Julho de 2021. 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 085/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Aquisição de componentes de informática e eletroeletrônicos que serão destinados como premiação aos alunos 
participantes do concurso de produção textual, promovido pela Secretaria de Ação Social em parceria com a Secretaria de 
Educação; aquisição de smartphones para Conselho Municipal de Educação (CACS/FUNDEB – CAE – CME), de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação e para suprir demanda da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, deste Município. 
Contratado: JOÃO BATISTA SÁ TELES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 17.520.286/0001-39, com sede a Pç. Agripino 
Mendes, nº 068, Distrito de Segredo, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 7.088,00 (sete mil e oitenta e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 03/06/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 101/2021FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 085/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de componentes de informática e eletroeletrônicos que serão destinados como premiação aos alunos 
participantes do concurso de produção textual, promovido pela Secretaria de Ação Social em parceria com a Secretaria de 
Educação; aquisição de smartphones para Conselho Municipal de Educação (CACS/FUNDEB – CAE – CME), de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação e para suprir demanda da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, deste Município.  
Contratado: JOÃO BATISTA SÁ TELES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 17.520.286/0001-39, com sede a Pç. Agripino 
Mendes, nº 068, Distrito de Segredo, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 7.088,00 (sete mil e oitenta e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos Hídricos.  
Projeto/Atividade: 2073 – Desenvolvimento e Manut. das Ações da Sec. de Agric. e Recursos Hídricos. 
Elemento de Despesa: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Projeto/Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Elemento de Despesa: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.06.03 – Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente. 
Projeto/Atividade: 2153 – Manutenção e Desenv. das Ações da do Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolescente. 
Elemento de Despesa: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 03/06/2021 a 30/07/2021.                                                                           

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E829C85235B9F2B5347A2B5703EDEC83


		2021-07-22T15:53:22-0300




